ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO. VÁRZEA ALEGRE-CE

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAIL.COM

CEP: 63540.000

OFICIO Nº 111/2021

Ilustríssima Senhora:

Maria de Jesus de Morais

Escritora

(88)3541-2073

Várzea Alegre-CE, 18 de março de 2021

Vimos pelo presente, encaminhar a Vossa Senhoria, cópia da

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, de autoria do Vereador Michel Martins dos

Santos, subscrita pelo Vereador Alan Salviano Lima, aprovada por unanimidade,

em Sessão realizada no dia 17 de março do corrente ano.

Atenciosamente,

"VÁRZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO"

ESTADO DO CEARA
CÂMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO. VARZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM
(88) 9 9625-8725

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES

Considerando que no dia 07 de março do corrente ano na Cidade de São

Bernardo do Campo - São Paulo, a Senhora MARIA DE JESUS DE MORAIS,

conhecida por Dona Dudu, lançou o Livro "Vovó - poesias da Dudu, a Arte de

narrar a Vida".

L Considerando que diversas pessoas foram prestigiar o talento de Dona

Dudu;

Considerando que Várzea Alegre sente-se orgulhosa por ver seus filhos

se destacando, por ter pessoas tão talentosas;

Considerando que ser escritor não é uma tarefa fácil , e não são muitos os

que o conseguem. Trabalhar com palavras pode ser uma dádiva nas mãos

certas.

Considerando que o escritor tem o poder de transformar sonhos em

realidade, que tem o dom de transformar um dia péssimo no melhor dos dias,

tornando a vida muito mais agradável.

A Câmara Municipal de Várzea Alegre, na pessoa do Vereador Michel

Martins dos Santos, de acordo com suas normas regimentais , apresenta Moção

de Congratulações à Autora MARIA DE JESUS DE MORAIS, pelo lançamento

do Livro "Vovó - poesias da Dudu, a Arte de Narrar a Vida".

A presente Moção é de autoria do Vereador Michel Martins dos Santos e

subscrita pelo Vereador Alan Salviano Lima.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre-CE, em 17 de

março de 2021 .

MICHEL

VEREADOR

MICHAEL MARTINS
VEREADOR "VARZEAALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO"